
COMUNE DI SORISO 
Provincia di Novara 

  
DETERMINAZIONE n.  290 del 30/09/2015 

 
OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA ALLA DITTA THERMO CONFORT DI MARCO 

PROVENZANO PER IL SERVIZIO DI MANUTENZION E CONDUZIONE 
IMPIANTI TERMICI STAGIONE INVERNALE 2015-2016. CODICE CIG 
ZEC164D48C.           

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
VISTO il regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi approvato con deliberazione di 
Giunta Comunale n. 14 del 28.2.2002, modificato con deliberazione di Giunta Comunale n. 10 del 
22.01.2013, esecutiva a norma di legge;  
 
VISTO l’art. 26 del Regolamento di Contabilità approvato con atto del Consiglio Comunale n. 5 del 
20.2.2004; 
 
RICHIESTA, altresì la deliberazione della Giunta Comunale n. 27 del 23.4.2013 con la quale attribuisce al 
Sindaco pro-tempore la competenza gestionale delle funzioni rientranti nell'area tecnica-tecnico manutentiva 
ai sensi del comma 23 dell'articolo 53 della Legge 23 dicembre 2000 n. 388 e s.m.i.; 
 
VISTO il Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali” 
ed in particolare: 
- l’articolo 107 che assegna ai dirigenti la competenza in materia di gestione, ivi compresa l’assunzione di 
impegni di spesa;  
- l’articolo 151 comma 4 sull’esecutività delle determinazioni che comportano impegni di spesa; 
- gli articoli 183 e 191 che disciplinano l’assunzione di impegni di spesa; 
- l’articolo 192 che prescrive la necessità di adottare apposita determinazione a contrattare, per definire il 
fine, l’oggetto, la forma e le clausole ritenute essenziali del contratto che si intende stipulare, le modalità di 
scelta del contraente e le ragioni che ne sono alla base; 
 
PREMESSO che non avendo in organico personale qualificato occorre procedere all’affidamento a ditta 
esterna il servizio di manutenzione e conduzione degli impianti termici comunali; 
 
RICORDATO che per la centrale termica della nuova scuola primaria con potenza superiore a 35KW occorre 
anche la figura del “Terzo Responsabile” così come prevista dalla legge; 
 
VERIFICATO che al momento non esistono convenzioni CONSIP attive per tale tipologia di servizio; 

VISTO il preventivo formulato dalla ditta THERMO CONFORT di Marco Provenzano di Dormelletto che ha 
quantificato la prestazione in complessivi €uro 1.475,00 oltre IVA per un totale di €uro 1.799,50;  
 
DATO ATTO che l’intervento trova copertura economica: per la centrale termica dell’edificio scolastico al 
cap. 1367 all’intervento 1.04.02.03; per il palazzo municipale al cap. 1044.1 all’intervento 1.01.02.03; per il 
centro anziani al cap. 1161 all’intervento 1.01.05.03;  
 
RITENUTI i prezzi praticati congrui  e vantaggiosi per l’amministrazione; 
 
DATO ATTO altresì che il Codice C.I.G. è il seguente: ZEC164F48C; 
 
VISTO l’art 125 del D.Lgs. 163 del 2006 e in particolare il comma 11° ai sensi del quale  per lavori/ 
servizi/forniture  di importo inferiore a quarantamila euro è consentito l'affidamento diretto da parte del 
responsabile del procedimento; 
 
VISTO il Bilancio 2014; 
 
VISTO il D.Lgs. 267 del 2000; 
 
VISTO il D.Lgs. 163 del 2006; 
 
 
 



 
 
 
VISTO il Regolamento Comunale di contabilità; 

 

DETERMINA 

 
1.  DI INCARICARE, la ditta THERMO CONFORT di Marco Provenzano, con sede in Dormelletto Corso 

Cavour n.16, P.IVA 0192162003, del servizio di manutenzione e conduzione degli impianti termici 
comunali per la stagione invernale 2015 -2016. 

 
2. DI ASSUMERE l’impegno di spesa di € 1.525,40 all’intervento 1.04.02.03, capitolo 1367; di €uro 183,00 

all’intervento 1.01.02.03 capitolo 1044.1; di €uro 91,50 all’intervento 1.01.05.03 capitolo 1161 del 
Bilancio 2015, dando atto che l’obbligazione verrà a scadere nello stesso esercizio finanziario.  

 
3. DI DARE ATTO che la presente determinazione è esecutiva al momento dell'apposizione del visto di 

regolarità contabile attestante la copertura finanziaria. 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 f.to Dr. Augusto Cavagnino   
 
La presente determinazione diventa immediatamente esecutiva, con l’apposizione del visto di regolarità contabile, attestante la 
copertura finanziaria, del responsabile del servizio finanziario ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D.L.gs. 267/2000. 
________________________________________________________________________________________________ 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 
(art. 151, comma 4, D.L.gs. 267/2000) 

 
Soriso, 30/09/2015                                                                                  

            IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
       f.to Piera Cavallotti 

 
E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
Soriso, _________ Il Funzionario Incaricato 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Si certifica che il presente atto è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi dal 05/10/2015 al 
20/10/2015. 
 
 
Soriso, lì 05/10/2015 
 

 
Il Segretario Comunale 

F.to: Dr. Elisabetta Ferrara 
 

 


